



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1227

IPIRANGA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

PÁGINA - 1

Conselho Municipal de Habitação
Município de Ipiranga - PR

RESOLUÇÃO 005/2020

O Conselho Municipal de Habitação do Município de Ipiranga, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis 1913/2009, 1920/2009, 1921/2009 e 2460/2017.

RESOLVE:

Art. 1º: Fica aprovado por unanimidade, os 3 (três) munícipes relacionados abaixo para financiamento através da Caixa Econômica Federal, na modalidade de aquisição de terreno e construção, no Condomínio Residencial Xaxim, localizado no bairro Xaxim e 1(um) munícipe para o Residencial Ipiranga III, localizado no bairro Santo Antônio:

nº do cadastro	Nome do Munícipe	CPF	Local
37	LEONARDO SCHILA	XXX.XXX.879-62	CONDOMÍNIO RESIDENCIAL XAXIM
68	NORBERTO RODRIGUES ANTUNES	XXX.XXX.779-00	CONDOMÍNIO RESIDENCIAL XAXIM
97	SIMONE LOVATO	XXX.XXX.319-89	CONDOMÍNIO RESIDENCIAL XAXIM

nº do cadastro	Nome do Munícipe	CPF	Local
26	CARLOS LEANDRO GALVÃO DA SILVA	XXX.XXX.119-02	RESIDENCIAL IPIRANGA III

Parágrafo 1º: Os munícipes relacionados deverão comparecer no prazo máximo de 10(dez) dias no Edifício do antigo Fórum, localizado a Rua Prefeito Antônio Constant de Oliveira, número 589, Centro, Ipiranga - PR, no departamento de Habitação, munidos da documentação cadastral atualizada, para envio à Caixa Econômica Federal e análise de crédito, sendo que, os que não estiverem com o cadastro e análise de crédito de acordo com os critérios da Instituição Financeira, deverão assinar termo de desistência do lote deixando disponível a outro munícipe.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ipiranga - PR, 02 de dezembro de 2020.

Ana Karoline Seixas
PRESIDENTE

Regiane Blageski Aviles Quintanilha
SECRETÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 126/2020

OBJETO: Prestação de serviços de lavanderia com locação de enxoval e implantação de sistema de rastreabilidade, baseado em RF-ID, para o Hospital Municipal de Ipiranga - PR. (Contratação nos termos do Art. 4º, da LEI 13.979/2020, e demais legislações pertinentes).

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 04/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 11/12/2020, às 10:00 horas, (horário de Brasília) no portal bilcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 126/2020

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/PR e no site: www.ipiranga.pr.gov.br e bilcompras.com. Informações pelo Fx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e/ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 02 de dezembro de 2020.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 282/2020
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNIC. DELLA BIANCA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.287.566/0001-05, com sede na RUA JOAO DE DEUS MIRANDA, 286, Cep: 84450000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte Microempreendedor individual, para prestação de serviços laboratoriais com fornecimento de exames, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 19.339,15 (dezenove mil, trezentos e trinta e nove reais e quinze centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº. 122/2020, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores e Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.39.00.00. - 1016 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1003 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.034.3.3.90.39.00.00. - 369 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 01 de dezembro de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 01 de dezembro de 2020.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNIC. DELLA BIANCA LTDA
JOSÉ CARLOS DELLA BIANCA JR
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1227

IPIRANGA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 283/2020
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MARCELO SIMONI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob nº. 04.664.811/0001-48, com sede na Rua Manoel Teixeira, 50, Centro, Cep: 99.950-000, na cidade de Tapejara/RS.

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas/Empresas de Pequeno Porte/Microempreendedor individual para fornecimento de kits para agentes de endemias e chapéus com proteção de pescoço para as Agentes Comunitárias de Saúde e para o setor da Vigilância Sanitária e Epidemiologia com Recursos do VIGIASUS e PMAQ.

VALOR CONTRATADO: 1.840,90 (um mil, oitocentos e quarenta reais e noventa centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº. 120/2020, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores e Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.029.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.029.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0014.2.040.3.3.90.30.00.00. - 3497 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0014.2.040.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 01 de dezembro de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 01 de dezembro de 2020.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

MARCELO SIMONI ME
MARCELO SIMONI
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 286/2020
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob nº. 28.453.476/0001-05, com sede na HONÓRIO PIRES, 310, Cep: 84500000, Bairro: CENTRO, na cidade de RIO AZUL/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadram como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de redes de proteção, em atendimento a Secretaria Municipal de Esportes.

VALOR CONTRATADO: 44.862,31 (quarenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais e trinta e um centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº. 112/2020, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores e Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

11.001.27.812.0021.2.064.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0021.2.065.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 02 de dezembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 02 de dezembro de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 02 de dezembro de 2020.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME
ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2020
Processo Administrativo Nº 294/2020
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 16/11/2020 11:18:38

TOTAL DO PROCESSO: **5.057,77**

SALVI E LOPES E CIA LTDA. **82.478.140/0001-34** **1.885,80**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 072 84,99 **Total: 1.699,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JPROLAB Modelo:

Descrição: Termômetro Digital para Máxima e Mínima Int./Ext. com alarme; Instrumento que permite a monitoração simultânea de duas temperaturas. Possui função de memorizar as leituras máximas e mínimas, internas e externas da temperatura, em um período de tempo poderá colocar uma temperatura externa de limite máxima e/ou mínima para alerta através de alarme sonoro. Atende as Portarias :RDC 21/2004 Para Serviço de Alimentação RDC 44/2009 Para Farmácias Drogarias, e Outros.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 84,99** Total Item: 1.699,80

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 082 78,00 **Total: 156,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JPROLAB Modelo:

Descrição: Termo-higrômetro, temperatura interna/externa, função máxima/mínima e umidade interna. Instrumento para medição da temperatura interna e externa em °C/°F, temperaturas máxima e mínima e umidade interna. Hora, alarme para relógio e indicador de nível de conforto. Botão int/ext. Dimensões 108x101x24mm, peso 180g; material plástico ABS; comprimento do cabo + ou ? 3m;

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 78,00** Total Item: 156,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 036 30,00 **Total: 30,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: PLASTCOR Modelo:

Descrição: Par de luvas de raspa. Aprovada para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Largura da palma 13,5cm, comprimento da palma 20cm, comprimento do punho 15cm. Indicação de uso: manuseio de animais peçonhentos pequenos manuseio de instrumentos mecânicos, indústria moveleira, montagem de estruturas metálicas, construção civil, trabalhos de manutenção, carga e descarga de materiais, mineração, exploração florestal, montagem e desmontagem de andaimes, chaparias e outros trabalhos conforme a tolerância do equipamento.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 30,00

SC COMERCIAL EIRELI **20.758.465/0001-13** **3.171,97**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 076 461,99 **Total: 923,98**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: DELLAB Modelo: DLA-CL

Descrição: Kit reagente cloro total dpd po. Capacidade: 100 testes drd-1.0 drd-1.0. Composto de : 1 frasco com dpd em pó para 100 testes 1 frasco de solução de iodo de potássio dl-ki com 20 ml. Cubeta padrão sintético de cloro 2 mg/l ps-cl. Para utilizar em aparelho modelo: DLA - CL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 461,99** Total Item: 923,98

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 085 1.134,99 **Total: 1.134,99**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DELLAB Modelo: DLI 2500

Descrição: Padrão turbidímetro. Conjunto padrões de calibração cubetas lacradas (turbidímetro DLI - 2500)

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.134,99** Total Item: 1.134,99

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 035 7,42 **Total: 1.113,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: J PET Modelo: FISIOTERAPIA

Descrição: Bola fisioterápica de mão, em esfera lisa.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 7,42** Total Item: 1.113,00

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1227

IPIRANGA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 112/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Eletrônico nº. 112/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de redes de proteção, em atendimento a Secretaria Municipal de Esportes.

FORNECEDOR: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME - CNPJ: 28.453.476/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 44.862,31 (quarenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais e trinta e um centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 2.107,20 (dois mil, cento e sete reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra esportiva fio 4, malha 10 (Nylon). Medindo: 20 x 6 m. Com argola na borda superior, local Quadra Acir Fernandes e Campo de areia Santarária (fundo)	SS Redes	M2	480	R\$ 4,3900	R\$ 2.107,2000

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 3.228,12 (três mil, duzentos e vinte e oito reais e doze centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra esportiva fio 4, malha 10 (Nylon). Medindo: 35 x 6 m. Com argola na borda superior. Local Quadra Acir Fernandes Campo de areia Santarária (lateral)	SS Redes	M2	840	R\$ 3,8430	R\$ 3.228,1200

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 1.347,00 (um mil, trezentos e quarenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra esportiva fio 2, malha 10 (Poliéster Seda). Medindo: 50 x 6 m. Com argola na borda superior. Local Quadra Santo Antônio.	SS Redes	M2	300	R\$ 4,4900	R\$ 1.347,0000

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 3.176,00 (três mil, cento e setenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra esportiva fio 2 malhas 10 (Poliéster Seda). Medindo: 40 x 20 m. Local Quadra Santo Antônio.	SS Redes	M2	800	R\$ 3,9700	R\$ 3.176,0000

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 2.733,75 (dois mil, setecentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo society fio 2, malha 15 (Nylon). Medindo: 45 x 25 m. Local campo Society.	ss redes	M2	1125	R\$ 2,4300	R\$ 2.733,7500

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 344,16 (trezentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo society fio 2, malha 15 (Nylon). Medindo: 24 x 3 m. Local campo Society (fundo).	ss redes	M2	144	R\$ 2,3900	R\$ 344,1600

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 1.356,96 (um mil, trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo society fio 2, malha 15 (Nylon). Medindo: 44 x 6 m. Local campo Society (lateral).	ss redes	M2	528	R\$ 2,5700	R\$ 1.356,9600

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 3.167,64 (três mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra esportiva fio 4, malha 10 (Nylon). Medindo: 21 x 6 m. Com argola na borda superior. Local quadra Lusosia Kochanski e Quadra Marmota e Quadra Lusosia Arroio Grande (fundo)	SS Redes	M2	756	R\$ 4,1900	R\$ 3.167,6400

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 4.676,04 (quatro mil, seiscentos e setenta e seis reais e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra esportiva fio 4, malha 10 (Nylon). Medindo: 31 x 6 m. Com argola na borda superior. Local quadra Lusosia Kochanski e Quadra Marmota e Quadra Lusosia Arroio Grande (lateral)	SS Redes	M2	1116	R\$ 4,1900	R\$ 4.676,0400

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 2.244,00 (dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra esportiva fio 4, malha 15 (Nylon). Medindo: 50 x 6 m. Com argola na borda superior. Local Campo Sulço Lusosia Arroio Grande (lateral)	SS Redes	M2	600	R\$ 3,7400	R\$ 2.244,0000

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 1.460,76 (um mil, quatrocentos e sessenta reais e setenta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo fio 4 malha 15. Medindo: 37 x 6 m (Nylon). Com argola na borda superior. Quadra Lusosia Arroio Grande (fundo)	SS Redes	M2	444	R\$ 3,2900	R\$ 1.460,7600

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 1.184,04 (um mil, cento e oitenta e quatro reais e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra de areia fio 2, malha 10 (Nylon). Medindo: 22 x 13 m. Local quadra de areia centro esportivo.	SS Redes	M2	286	R\$ 4,1400	R\$ 1.184,0400

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 5.705,40 (cinco mil, setecentos e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo sulço fio 02 malha 15 (Nylon). Medindo: 60 x 37 m. Local Sulço Municipal (teto)	SS Redes	M2	2220	R\$ 2,5700	R\$ 5.705,4000

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 1.645,00 (um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo fio 4, malha 15. Medindo 100 x 05 m (Nylon). Com argola na borda superior. Local Estádio Municipal (lateral)	SS Redes	M2	500	R\$ 3,2900	R\$ 1.645,0000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 3.079,44 (três mil e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo fio 4 malha 15. Medindo 78 x 06 m (Nylon). Com argola na borda superior. Local Estádio Municipal (fundo)	SS Redes	M2	936	R\$ 3,2900	R\$ 3.079,4400

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 2.034,00 (dois mil e trinta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo fio 4 malha 15. Medindo 40 x 06 m (Nylon). Com argola na borda superior. Local Campo sulço Arroio Grande e Campo sulço Pombal e Campo Fumeiro (fundo)	SS Redes	M2	600	R\$ 3,3900	R\$ 2.034,0000

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 4.521,60 (quatro mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo fio 4 malha 15. Medindo 40 x 06 m (Nylon). Com argola na borda superior. Local Campo sulço Arroio Grande e Campo sulço Pombal e Campo Fumeiro (fundo)	SS Redes	M2	1440	R\$ 3,1400	R\$ 4.521,6000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 729,60 (setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra fio 2 malha 10. Medindo 30 x 4 (Poliéster Seda). Com argola na borda superior. Quadra da Escola Anita Taborda Puglia. (lateral)	SS Redes	M2	240	R\$ 3,0400	R\$ 729,6000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 121,60 (cento e vinte e um reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra fio 2 malha 10. Medindo 16 x 2,5 (Poliéster Seda). Com argola na borda superior. Quadra da Escola Anita Taborda Puglia. (fundo)	SS Redes	M2	40	R\$ 3,0400	R\$ 121,6000

Ipiranga/PR, 02 de dezembro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1227

IPIRANGA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 114/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Eletrônico nº. 114/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor individual, par fornecimento de equipamentos de áudio, instrumentos musicais, informática, eletrodomésticos, utilidades e móveis diversos em atendimento ao CRAS (ação de enfrentamento da emergência decorrente do Coronavírus), CREAS, Secretarias de Esportes, Administração, Educação e Cultura e Saúde (recursos PMAQ, QUALIFAR-SUS e IOAF).

FORNECEDOR: BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 24.259.694/0001-44

Valor Total do Fornecedor: 628,00 (seiscentos e vinte e oito reais).

LOTE 9 CREAS

Valor Total do Lote: 628,00 (seiscentos e vinte e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa De Reunião para 06 lugares, medindo aproximadamente 2,20 x 1m - com tampos e pés em MDP. Cor BELINE	PLATMOVEIS PLM220	UN	1	R\$ 628.0000	R\$ 628.0000

FORNECEDOR: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME - CNPJ: 28.453.476/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 14.441,97 (quatorze mil, quatrocentos e quarenta e um reais e noventa e sete centavos).

LOTE 3 CRAS

Valor Total do Lote: 498,50 (quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa de cozinha 60 largura 1,60 de comprimento, e altura 80cm, em MDF de espessura 15 milímetros, na coloração Branco Absoluto com acabamento em fita de borda na mesma tonalidade, os pés devem ser fei	ANDRIE I	UN	1	R\$ 498.5000	R\$ 498.5000

LOTE 4 CRAS - Valor Total do Lote: 1.595,00 (um mil, quinhentos e noventa e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa para costura 80cm de altura, 1,20 de largura, 2 metros de comprimento, com 3 divisórias de madeira devem ser feitas também com MDF branco absoluto da arauco, sendo de espessura 15 milímetros, com	ANDRIE I	UN	1	R\$ 1.595.0000	R\$ 1.595.0000

LOTE 7 CREAS - Valor Total do Lote: 1.428,50 (um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conjunto mesa de jantar, medindo aproximadamente, 2 m e 10 cm de comprimento por 1m de largura; 04 pés em madeira maciça; tampo em MDF de 60 mm; para acomodar 08 pessoas, acompanhando 08 cadeiras com	ANDRIE I	UN	1	R\$ 1.428.5000	R\$ 1.428.5000

LOTE 8 CREAS - Valor Total do Lote: 1.095,00 (um mil e noventa e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conjunto mesa de jantar, redonda, medindo aproximadamente, 90 cm de diâmetro; 04 pés em madeira maciça; tampo em GRANITO; para acomodar 04 pessoas, acompanhando 04 cadeiras com medidas, de aproximadam	FABONE	UN	1	R\$ 1.095.0000	R\$ 1.095.0000

LOTE 10 CREAS

Valor Total do Lote: 3.456,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira giratória reclinável. Encosto e assento em tela. Regulagem de altura a gás. Braços de apoio fixos. Acabamento do pistão cromado. Rodas em plástico. Cor: PRETA. Dimensões aproximadas: Largura:	PELEGRIN	UN	6	R\$ 576.0000	R\$ 3.456.0000

LOTE 15 PMAQ - Valor Total do Lote: 2.234,99 (dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Plta inox sem Amiário para expurgo	ASER	UN	1	R\$ 2.234.9900	R\$ 2.234.9900

LOTE 16 PMAQ - Valor Total do Lote: 2.098,99 (dois mil e noventa e oito reais e noventa e nove centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máquina de Lavar Automática: Tipo de Abertura da Tampa Superior; Capacidade de roupa seca el ou molhada 15kg; Consumo (Kwh) 0,47Kwh/ciclo; Rotação do motor (rpm) 779 rpm; Temperaturas Ambiente; Func	CONSUL	UN	1	R\$ 2.098.9900	R\$ 2.098.9900

LOTE 17 PMAQ - Valor Total do Lote: 194,99 (cento e noventa e quatro reais e noventa e nove centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tampo para pia inox (para balcão medindo 1,20 x 0,60)	ASER	UN	1	R\$ 194.9900	R\$ 194.9900

LOTE 21 Administração

Valor Total do Lote: 1.840,00 (um mil, oitocentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ar condicionado tipo splitte high wall quente/frio 9000 BTU's	AGRATTO	UN	1	R\$ 1.840.0000	R\$ 1.840.0000

FORNECEDOR: ISAC COSTA FULMANN 10926746910 - CNPJ: 33.932.632/0001-42

Valor Total do Fornecedor: 24.838,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais).

LOTE 6 CRAS

Valor Total do Lote: 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Liquidificador de 2 litros Inox Alta Rotação, copo Inox, material resistente e durável, com 1800 rpm de velocidade; facilidade no encaixe; 2 Litros; voltagem 110V e 220V; potência 800 w.	KD ELETRO LAR-2	UN	1	R\$ 426.0000	R\$ 426.0000

LOTE 12 CREAS

Valor Total do Lote: 1.998,00 (um mil, novecentos e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Smart TV, 40" com alta definição Full HD e Dolby Audio; Conectividade através de Wi-Fi, conversor digital integrado, entrada HDMI e USB	SEMP TCL SL6200 49	UN	1	R\$ 1.998.0000	R\$ 1.998.0000

LOTE 23 CRAS

Valor Total do Lote: 8.370,00 (oito mil, trezentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Piano digital 88 teclas, com mecanismo GHS e tecnologia de síntese AWM.	YAMAHA P45	UN	2	R\$ 4.185.0000	R\$ 8.370.0000

LOTE 26 CRAS

Valor Total do Lote: 1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de instrumentos rítmicos para musicalização infantil, com instrumentos de banda, cada kit contendo 34 instrumentos, sendo eles: 1 Surdão, 1 Surdo mor, 1 Tambor, 1 Pandeiro, 2 Pandeiro Pastori, 2	LIG LIG KIT	UN	2	R\$ 780.0000	R\$ 1.560.0000

LOTE 31 CRAS

Valor Total do Lote: 2.745,00 (dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Violaõ com braço okume, tampo spruce sólido, lateral/fundo sapele, lock de 43mm, com controles de volume, grave médio, agudo, notch, mic blend e phase. Com bojo de 95mm x 120 mm	HARMONICS GE-21	UN	5	R\$ 549.0000	R\$ 2.745.0000

LOTE 32 CRAS

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de encordoamento para violão nylon, tensão média, com revestimento bronze fosforoso e acabamento bolinha. Comprimento de escala: 648 mm / 25 1/2"	GIANNINI GENW 5921	UN	10	R\$ 18.0000	R\$ 180.0000

LOTE 33 CRAS

Valor Total do Lote: 115,00 (cento e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit encordoamento de aço para violão, 011 custom light com revestimento de nanoweb	GIANNINI GESPW 5925	UN	5	R\$ 23.0000	R\$ 115.0000

LOTE 41 CRAS

Valor Total do Lote: 1.185,00 (um mil, cento e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de som, com as seguintes especificações: Tipo do sistema: Ativa Com Bluetooth Usb, com 2 Bandas De Equalização; Potência: 200wr, Entrada Mic Balanceada Com Conectores Xlr E Trs 1/4"; Entrada Line	HAYONIK CPA12400	UN	1	R\$ 1.185.0000	R\$ 1.185.0000



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1227

IPIRANGA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

PÁGINA - 5

LOTE 42 CREAS

Valor Total do Lote: 3.250,00 (três mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NOTEBOOK MODELO: i15-3567-M40C 7ª Geração Intel Core i5 8GB 1TB 15.6" Windows 10.Placa de Som:Audio: Waves MaxxAudio Pro 2 alto falantes integrados Microfone: IntegradoConexões1 porta HDMI 1.4a, 2	SAMSUNG E30	UN	1	R\$ 3.250,0000	R\$ 3.250,0000

LOTE 43 CREAS

Valor Total do Lote: 3.609,00 (três mil, seiscentos e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho Tablet	SAMSUNG T295	UN	3	R\$ 1.203,0000	R\$ 3.609,0000

LOTE 48 EDUCAÇÃO

Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ventilador de coluna e mesa com 03 velocidades, inclinação ajustável e grade removível, 06 pás, altura regulável alça para transporte, protetor térmico, fusível de segurança, voltagem 110	VENTISOL 4593	UN	7	R\$ 200,0000	R\$ 1.400,0000

FORNECEDOR: JULIO CESAR PINTO CORDEIRO EPP - CNPJ: 20.965.430/0001-55

Valor Total do Fornecedor: 1.330,00 (um mil, trezentos e trinta reais).

LOTE 1 CRAS

Valor Total do Lote: 1.330,00 (um mil, trezentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit Painel de Senha Digital 3 Dígitos Dispensador e bobina, Bivolt - 110 ~ 220 V AC, composto por: 1 Painel Easy Senha, tamanho de 17,5x28,5 cm e 3 dígitos de 4,5x6,5 cm; 1 Fonte Bivolt Automática 110	PRPRIA COI.10	UN	1	R\$ 1.330,0000	R\$ 1.330,0000

FORNECEDOR: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI - CNPJ: 12.533.412/0001-76

Valor Total do Fornecedor: 3.850,00 (três mil, oitocentos e cinquenta reais).

LOTE 14 PMAQ

Valor Total do Lote: 3.850,00 (três mil, oitocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mochila impermeável em Couro Ecológico Resistente com Alça de Mão e Costas	PRPRIA PRPRIO	UN	35	R\$ 110,0000	R\$ 3.850,0000

FORNECEDOR: V. P. SILVA BRINQUEDOS - ME - CNPJ: 18.448.863/0001-91

Valor Total do Fornecedor: 2.553,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais).

LOTE 5 CRAS

Valor Total do Lote: 1.960,00 (um mil, novecentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tela de Projeção Retrátil Elétrica. Sistema elétrico para descer e subir a tela de forma simples e silenciosa, bastando controlar através do controle remoto sem fio, e instalação simples, seguindo a	TRACEBOARD TBES120V	UN	2	R\$ 980,0000	R\$ 1.960,0000

LOTE 47 EDUCAÇÃO

Valor Total do Lote: 593,00 (quinhentos e noventa e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tela de Projeção Tripé Portátil. Especificações mínimas: Estrutura sólida e muito leve, 100% em Alumínio. Enrolamento automático do tecido, com mecanismos de mola. Tela Portátil com alça anatômica par	TRACEBOARD TBTPS80	UN	1	R\$ 593,0000	R\$ 593,0000

Ipiranga/PR, 01 de dezembro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 115/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Eletrônico nº. 115/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para as Unidades de Atenção Primária do Município do Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, na modalidade de repasse Fundo a Fundo, com recursos da Resolução 773/2019, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde

FORNECEDOR: ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI ME - CNPJ: 07.554.943/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 13.518,00 (treze mil, quinhentos e dezoito reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 1.770,00 (um mil, setecentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carrinho para curativo estrutura tubular em aço inox cromado, tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia cromados, pés com rodízio de 2" a 3" de diâmetro, fixa	ALFRS ALF CC 1	UN	3	R\$ 590,00	R\$ 1.770,00

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 11.748,00 (onze mil, setecentos e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa de exame ginecológico.(Cama para exame ginecológico tipo divã): Estrutura em madeira com espessura mínima de 15 mm, MDF de fabricante certificado, revestido em laminado decorativo, na cor bege. D	ALFRS ALF-MEG M 01	UN	6	R\$ 1.958,00	R\$ 11.748,00

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 8.332,17 (oito mil, trezentos e trinta e dois reais e dezessete centavos).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 4.023,37 (quatro mil e vinte e três reais e trinta e sete centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Foco Auxiliar - Luminária flexível com lâmpada, estrutura em tubo redondo de 1" X 1,20 mm. Com anel de fixação, haste flexível e cromada, pés em ferro fundido, acabamento em pintura epóxi, altura apro	VAGALUMI VAGALUMI MOD. FV02	UN	13	R\$ 309,49	R\$ 4.023,37

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 1.245,00 (um mil, duzentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pinça Cheron: em aço inox, com 24,5 ou 25 cm de comprimento, 10 anos de garantia Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT	ABC ABC MOD. 196	UN	20	R\$ 62,25	R\$ 1.245,00

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pinça de dissecação anatômica, em aço inox, medindo de 14 cm. 10 anos de garantia Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.	CASSIFLEX CASSIFLEX MOD. 369	UN	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.485,00 (um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pinça FOERSTER reta, em aço inox, medindo de 24 cm. 10 anos de garantia Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.	ABC ABC MOD. 218	UN	20	R\$ 74,25	R\$ 1.485,00

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 878,80 (oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1227

IPIRANGA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

PÁGINA - 6

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Porta-agulha HEGAR (medindo 20 cm), em aço inox. 10 anos de garantia. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.	ABC MOD. 298	UN	20	R\$ 43,94	R\$ 878,80

FORNECEDOR: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - EPP - CNPJ: 07.626.776/0001-60

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 8.190,00 (oito mil, cento e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Oxímetro de pulso portátil, avançado, pequeno e versátil, projetado para avaliar com precisão a saturação de oxigênio e a frequência cardíaca. Características e Funcionalidades: Simples - Fácil de operar	CREATIVE SP-20	UN	7	R\$ 1.170,00	R\$ 8.190,00

FORNECEDOR: M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 32.593.430/0001-50

Valor Total do Fornecedor: 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desfibrilador Semi Automático DEA: aparelho com medidas máximas de 250X140X300mm, possuindo onda bifásica para choque, ajuste automático de impedância para o uso em adultos ou em crianças. O choque pa	INSTRAMED ION	UN	2	R\$ 6.750,00	R\$ 13.500,00

Ipiranga/PR, 01 de dezembro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 153/2020
PROCESSO Nº 303

OBJETO: Fornecimento de material de proteção e segurança (luvas), em atendimento ao Hospital Municipal de Ipiranga/PR.

VALOR: R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).
FORNECEDOR: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: Rua Anita Ribas, 410, Hugo Lange, Cep: 82.520-610, na cidade de Curitiba/PR
CNPJ Nº.: 00.656.468/0001-39

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AÇÃO DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19)

08.001.10.302.0012.2072-524-3.3.90.30.00.00.1029

3.3.90.30.28.00 – MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93, Artigo 24, IV.

RATIFICAÇÃO: 02 de dezembro de 2020.

Ipiranga, 02 de dezembro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

RESOLUÇÃO MD Nº 17/2020

Súmula: Estabelece Ponto Facultativo no âmbito da Câmara do Município Ipiranga, na forma a seguir indicado.

A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Ipiranga, nos usos das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis.

CONSIDERANDO que dia 8 de dezembro, comemora-se a emancipação política administrativa do município de Ipiranga.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ponto facultativo aos servidores da Câmara Municipal de Ipiranga no dia 7 de novembro de 2020 (segunda-feira).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2020.

João Mielke
Presidente

Argeu Grisol
Vice-Presidente

Julio Cesar Scheifer
1º Secretário

Rondinely dos Santos
2º Secretário

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1227

IPIRANGA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

PÁGINA - 7

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 341
De 02 de dezembro de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve,

CONCEDER

Férias à servidora, conforme abaixo:

PERÍODO AQUISITIVO – 2019/2020
Lidiane Cristina Martins – 09/12 a 18/12/2020 – 10 dias

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 342
De 02 de dezembro de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e Considerando o Ofício nº 099/2020 da Secretaria Municipal de Assistência Social, Considerando o pedido da servidora,

RESOLVE

Remover a lotação da servidora ANA KAROLINA KIMI ASSO, ocupante do cargo de Psicólogo 40 Horas, da Secretaria Municipal de Assistência Social para prestar seus serviços junto a Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos a partir de 21 de dezembro de 2020.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>